HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

Số:           /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Hồ, ngày 02 tháng 4 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ

khóa III, nhiệm kỳ 2021 - 2026
____________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ KHÓA III,

KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 23

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức,

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị

định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ;

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 797/TTr-UBND ngày

01/4/2024 về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ và kết

quả biểu quyết của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm Ủy viên UBND huyện Vân Hồ khóa III, nhiệm kỳ

2021 - 2026 đối với bà Nguyễn Thị Lư. Lý do: Chuyển công tác.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của HĐND, các Tổ đại

biểu HĐND, các vị đại biểu HĐND huyện; UBND huyện, các cơ quan, đơn vị

có liên quan và bà Nguyễn Thị Lư theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Vân Hồ khóa III, Kỳ

họp chuyên đề lần thứ 23 thông qua ngày 02 tháng 4 năm 2024 và có hiệu lực

từ ngày được thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực Huyện ủy;

- UBND huyện;
- Lưu: VT, NV, S35 bản.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:25:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Toàn<toannd.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T09:04:43+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T09:04:57+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ<hdndhuyen.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!